
بــا انجام یک هزار و پانصدمین عمل موفق کاشــت 
حلزون شــنوایی، خوزســتان به‌عنــوان قطب درمان 
ناشنوایی معرفی شده و در این زمینه زندگی صدها 

کودک و خانواده‌هایشان را متحول شده است.
خبرگــزاری مهــر، گروه اســتان‌ها- محــراب علوی: 
بیمارســتان امام خمینــی اهواز با ثبــت رکورد یک 
هــزار و ۵۰۰ عمــل موفق کاشــت حلزون شــنوایی 
به‌عنوان پیشــگام درمان ناشنوایی در منطقه جنوب 
غرب ایران، دســتاوردی چشــمگیر در حوزه سلامت 
به دست آورده است. این موفقیت نتیجه تلاش‌های 
بی‌وقفــه دکتر نــادر صاکی، فــوق تخصص جراحی 
گــوش، حلــق و بینــی و تیــم حرفــه‌ای او در ایــن 

بیمارستان است.
نخستین عمل کاشــت حلزون شنوایی در این مرکز 
در اردیبهشــت ۱۳۹۲ انجــام شــد و در طــول ۱۲ 
ســال گذشــته، تعداد این جراحی‌ها به یک هزار و 
۵۰۰ مورد رســیده اســت؛ رکوردی که در مقایســه 
بــا تنها ۷۰ عمل انجام‌شــده در ۲۰ ســال پیش از 
آن، نشــان‌دهنده پیشرفتــی قابل‌توجه اســت. این 
دســتاورد نه‌تنها زندگی کودکان ناشنوای خوزستان 
را دگرگون کرده بلکه بیماران از استان‌های همجوار 
و حتی کشــورهای منطقــه از جمله عــراق، کویت، 
امــارات، عمان و افغانســتان را به ایــن مرکز جذب 

کرده است.
انجــام یک هزار و ۵۰۰ عمل موفق کاشــت حلزون 
اهــواز،  خمینــی  امــام  بیمارســتان  در  شــنوایی 
دســتاوردی درخشــان از تلاش متخصصــان ایرانی 
در حوزه سلامت اســت. این موفقیت، که با هدایت 
دکــر نــادر صاکــی و تیــم او محقق شــد، زندگی 
صدهــا کودک ناشــنوا را متحول کرده و خوزســتان 
را به قطب درمان ناشــنوایی در منطقه تبدیل کرده 
است، امیدی تازه برای خانواده‌ها و گامی بزرگ در 

راستای ارتقای کیفیت زندگی.
امیدی برای شنیدن دوباره

پیشرفتــه  دســتگاهی  شــنوایی،  حلــزون  کاشــت 
بــرای بازگرداندن حس شــنوایی به افــراد مبتلا به 
ناشــنوایی شــدید به‌ویژه کــودکان اســت. به گفته 
دکتر صاکی، غربالگری شنوایی پیش از سه‌سالگی 
برای تشــخیص زودهنگام ناشــنوایی حیاتی است. 
وی اظهار کرد: شــنوایی کلید گفتار است و گفتار، 
پایه ارتباط انسانی. با این جراحی‌ها، ما به کودکان 
فرصت می‌دهیم تا با خانواده‌هایشــان ارتباط برقرار 
کننــد، یاد بگیرند و در آینده نقش اجتماعی خود را 

ایفا کنند.
بر اســاس آمار، ســالانه حدود دو هزار تــا دو هزار و 
۵۰۰ کــودک ناشــنوا در ایــران متولد می‌شــوند و 

تاکنــون حدود ۱۲ هــزار نفر در کشــور تحت عمل 
کاشت حلزون قرار گرفته‌اند. خوزستان با انجام یک 
هــزار و ۵۰۰ جراحی، یکی از پیشــگامان این حوزه 
اســت و به‌عنوان مرکزی منطقه‌ای، پذیرای بیماران 
از پنج تا ۶ اســتان همجوار و کشــورهای همســایه 

بوده است.
همکاری برای تحقق یک رؤیا

موفقیــت برنامه کاشــت حلــزون خوزســتان نتیجه 
همکاری نزدیک بیمارســتان امام خمینی، دانشگاه 
علوم پزشــکی جندی شــاپور و ســازمان بهزیستی 
خوزســتان است. بهزیســتی در غربالگری شنوایی، 
معرفــی بیــاران و حمایــت مالــی از خانواده‌های 
کم‌بضاعــت نقــش کلیــدی ایفا می‌کنــد. کلینیک 
تخصصــی کاشــت حلزون کــه تحت نظــارت دکتر 
صاکــی راه‌اندازی شــده، خدمات پــس از جراحی 
شــامل توانبخشــی و درمــان را به‌طور جامــع ارائه 
می‌دهد تا بیــاران بهترین نتیجــه را از این فرآیند 
بگیرند. دکتر حاتم بوســتانی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی جنــدی شــاپور، ایــن دســتاورد را »گامی 
بی‌نظیــر« در بازگرداندن کودکان ناشــنوا به زندگی 
عادی توصیف کرد. وی گفت: بازگرداندن شــنوایی 
به کودکان، ارزشــی بی‌ماننــد دارد. این کار نه‌تنها 
آن‌هــا را به خانواده‌هایشــان متصــل می‌کند، بلکه 
آینده‌ای روشن برای مشارکت اجتماعی‌شان فراهم 

می‌سازد.
دکتر بوســتانی در کنار تجلیل از ایــن موفقیت، به 
چالش‌های نظام ســامت ایران نیز اشاره کرد. او با 
هشــدار درباره بحران جمعیتی کشور، اعلام کرد که 
با نرخ بــاروری ۱.۶ تا ۱.۷، جمعیت ایران تا ســال 
۱۴۸۰ بــه ۳۰ میلیــون نفــر کاهش خواهــد یافت 
کــه بیش از نیمــی از آن ســالمند خواهند بود. وی 
همچنیــن به افزایش ســن ازدواج و نرخ بالای تجرد 
در خوزستان اشاره کرد و خواستار اقدام فوری برای 

رفع این مشکلات شد.
رئیس دانشــگاه جندی شــاپور همچنین از وضعیت 
جامعه پزشــکی انتقاد کرد و گفت که نادیده گرفتن 
حقوق پزشــکان در ســه دهه اخیر، به خالی ماندن 
دو هــزار و ۶۹ صندلی از پنج هزار ظرفیت تخصص 
در ســال ۱۴۰۳ منجر شده است. در این دانشگاه، 
از ۲۰ ظرفیــت رشــته زنــان و زایــان تنها هشــت 
نفر، در بیهوشــی یــک نفر، در اطفــال دو نفر و در 
طــب اورژانس تنها یک نفر پذیرش شــدند. وی این 
وضعیــت را »تهدیــدی جــدی برای آینــده خدمات 

درمانی« دانست.
گسترش گردشگری سلامت

دکتر صاکی با اشــاره به انجام ۶۵ عمل کاشــت 

حلزون برای بیماران خارجی بر ضرورت توســعه 
برای گردشــگری  به‌عنــوان مقصدی  خوزســتان 
ســامت تأکید کرد و گفت: ما در حال گسترش 
ایــن برنامــه هســتیم تــا خوزســتان بــه قطــب 
منطقه‌ای کاشــت حلزون تبدیل شــود. تخصص 
و هزینه‌هــای مقرون‌به‌صرفــه ما، ایــن منطقه را 
بــه گزینــه‌ای جذاب بــرای بیــاران بین‌المللی 

است. کرده  تبدیل 
وی همچنیــن از برنامه‌ریزی بــرای ایجاد دپارتمان 
قاعــده جمجمــه )Skull Base Department( در 
بیمارســتان امــام خمینی خــر داد تــا درمان‌های 
پیشرفته‌تری مانند کاشــت ساقه مغز برای بیمارانی 
که از کاشــت حلــزون بهــره نمی‌برند، ارائه شــود. 
صاکی افــزود: این گام بعــدی در مأموریت ما برای 

ریشه‌کن کردن ناشنوایی است.
موانع غربالگری و راهکارها

با وجود این پیشرفت‌ها، موانعی در مسیر غربالگری 
شنوایی نوزادان وجود دارد. دکتر صاکی تأکید کرد 
که شناســایی ناشنوایی در سه ماه اول زندگی برای 
بهترین نتایج حیاتی اســت اما برخی بیمارستان‌ها 
بــرای اجــاره فضای غربالگــری هزینه‌هــای بالایی 

مطالبه می‌کنند.
دکــر صاکی با اشــاره بــه هزینه ۵۰ هــزار تومانی 
غربالگری گفت: نباید به دلیل مبالغ ناچیز، کودکان 
از فرصت طلایی درمان محروم شوند.« وی از هیئت 
رئیســه دانشگاه خواســت تا فضاهای رایگانی برای 

غربالگری در بیمارستان‌ها اختصاص دهد.
دکتر صاکی پیشــنهاد کــرد که ۶ خــرداد به‌عنوان 
»روز کاشــت حلــزون« در تقویــم دانشــگاه جندی 
شــاپور ثبت شود تا این دستاورد ماندگار بماند. وی 
افــزود: این تنها یک موفقیت پزشــکی نیســت بلکه 
موفقیتی انسانی است که کودکان را به جهان صدا 

و خانواده‌ها را به شادی متصل می‌کند.
خوزســتان با ادامه رهبری در حوزه کاشــت حلزون 
در تــاش اســت تا دسترســی به ایــن جراحی‌ها را 
گســرش دهد، خدمات توانبخشی را بهبود بخشد 
و فناوری‌های پیشرفته‌ای مانند کاشــت ســاقه مغز 
را بــه کار گیرد. همــکاری بین نهادهای پزشــکی، 
بهزیســتی و مقامات منطقه‌ای، الگویی موفق برای 
رفع چالش‌های ســامت در مناطق کمتر برخوردار 

ارائه کرده است.
این یک هزار و پانصدمین جراحی، نمادی از قدرت 
نوآوری پزشــکی و تلاش جمعی است. همان‌طور که 
دکتر بوســتانی در پایان مراسم گفت: هیچ کودکی 
نباید در ســکوت بماند. این دستاورد، تعهدی است 

برای ادامه مبارزه برای حق شنیدن هر کودک.

نعمت شنوایی برای ۱۵۰۰ کودک؛ 

دستاوردی که حاصل تلاش متخصصان ایرانی است

نقــد فعالیتی هدفدار و منتقد کســی اســت که از این 
کوشــش برای اصلاح امور استفاده می کند.عامل چنین 
رفتاری می تواند فرد یا جمع باشــد.بدون شــک راهی 
درست برای ایجاد تغییرها در درون جامعه و حرکت به 

سوی پیشرفت و تعالی است.
نقدپذیــر یاوری بزرگ در تشــویق این فعالیت و کمک 
دهنده در تغییر سازی است.اگر نقاد عامل است،نقدپذیر 
هم با کوشــش های خود،زمینه ی موفقیت را به وجود 
مــی آورد.بنابراین،نقد و نقد پذیــری در کنار هم برای 
رسیدن به رشــد انســانی و ایجاد زمینه های ابتکار و 

خلاقیت، تلاش می کنند.
جامعــه با توجه بــه ماهیت خود قادر اســت تا ضمن 
کمک به این فعالیت،ســرعت بیشــتری نیز ایجاد کند.

البته چنین وضعیتی زمانی قابل تصور است که ماهیت 
ها،علمی و متضاد با ســنت گرایی و تعصب های جاهلی 
موجود باشد.بر این اساس می توان، نقد و نقدپذیری را 
با موانعی مواجه دید کــه البته در هر جامعه ای چنین 

انتظاری میسر است.
نقــد و نقدپذیری به راحتی نمــی توانند در هر جامعه 
ای پویا و برنده باشــند.گرچه اموری علمی و در خدمت 
تغییرهای موثر انســانی هســتند اما از زوایای مختلفی 
تحت فشــار قرار مــی گیرند و به عمد یا ســهو، دچار 
مشــکل های عدیده ای می گردند.تصور مانع تراشی یا 
موانع طبیعی،امری قابل قبول می باشد.اشکال مختلف 
این موانع می توانند فردی یا جمعی و از نظر موضوعی، 

تمام موارد را در بر گیرند.
موضوع های سیاسی ممکن است بیشترین مانع را ایجاد 
کنند و علم نگری کمترین آن را داشــته باشــد.در هر 
صــورت، پرداختن به موانع نقــد و نقدپذیری می تواند 
با ایجاد شــناخت در جامعه باعث کاهش و حتی از بین 
بردن آن ها شــود.پس،مطالعه مقدماتی برای شناخت 
موانــع ،مــری لازم و ضروری اســت.دقت در مطالعه و 
بررسی زوایای مختلف، زمینه را برای آگاهی بیشتر مهیا 

می سازد.
ما بیشــتر، موانع نقد و نقدپذیری را در دو شکل انسانی 
و موضوعی،مورد نظر قرار می دهیم.ابعادی که زیر بنای 
تمام موانع ســازی های طبیعی و تصنعی هستند. ز این 
نظر انســان را مطــرح می کنیم که نقــد و نقدپذیری، 
مبانی انســانی محسوب می شوند و این انسان است که 
آن را نیازمند و مجری  و نیز همین انســان اســت که 
با نخواســتن، مانعی در تولید مــی گردد.این،در دو بعد 
فردی و جمعی نیز قابل قبول است و از انواعی از جهالت 

های فردی تا ناآگاهی های جمعی در نوسان است.

نقد و نقدپذیری در تحمل گرایی نیز جنبه ی انســانی 
دارد و در پذیــرش نیز به همین شــکل عمل می کند.

شناخت موانع و تشریح ابعاد مختلف تاثیر گذاری آن ها 
می تواند راه را برای رفع مهیا ســازد.در چنین وضعیتی 

است که شناخت، راه را برای عمل سازگار می سازد.
در بعــد فردی، بزرگ ترین مانع،جهل و نادانی اســت.

کسانی که چنین حالتی دارند، نقد را نوعی تلاش بیهوده 
و بر هم زدن آرامش تلقی مــی نمایند.جاهلان،کورانی 
مشهورند که قصد دارند تا روشنی های راه را به دیگران 
نشــان دهند.جهــل در چنین وضعیتی، ســدی بزرگ 
محسوب می شــود.علت این قضیه مشخص است.وقتی 
آگاهی وجود نداشته باشــد، خمیر مایه نیز موجودیتی 
نمی یابد.در دانایی اســت که، تشنگی خواستن، مطرح 
می شــود در حالی که در نادانی، سیری همیشه موجود 
اســت.وضعیت موجــود، راضی کننده و تغییر ســازی، 
خســته کننده می شود.اگر خوابیده را از خواب بردارند، 
عکس العمل منفی نشــان مــی دهد.جاهلان، خفتگان 
جامعه هستند که تنها لذت را در ماندن و خوابیدن می 
یابند بنابراین، نقد و نقدپذیری که بیداری هوشــیارانه 
است را مانع چنین حالتی بر می شمارند و با تمام وجود 

از بروز آن جلوگیری می نمایند.
مانع بزرگ دیگر سنت گرایی است.کسانی که به گذشته 
ی خــود افتخار می کنند در حالــی که حتی از تحلیل 
آن عاجزند.تعصــب های پدرانــه و بدون تفکر و تنها به 
منظور خودنمایی و اینکه دارای هویتی برتر است، چشم 
و گوش آن ها را می بندد و سخن دیگران را که مخالف 
با وضعیت ان هاســت، با انواعی از رفتارها، به خصوص، 
خشــونت آمیز، پاسخ می دهند.سنت های غلط گذشته 
را بــا جان و دل حفظ می کننــد و هر راهی که چنین 
وضعیتی را بر هم زند، ســد می نمایند.وابســتگی های 
مختلف احساسی، راه درست اندیشیدن را از آن ها می 
گیرد و به جای فکر و اندیشه، از احساس سود می برند 

و خلاف آن را پذیرا نمی شوند.
نقــد می تواند این وضعیت را بــر هم زند و تغییر ایجاد 
کند که سنت گرایان به شدت با آن مخالفت می نمایند.

انواع رسوم،عرف و نیز ســنت های از قبل تعیین شده، 
موانعی بزرگ در ایجاد زمینه ی نقد و نقدپذیری اند.

منفعت طلبی نیز یکــی دیگر از موانع نقد و نقدپذیری 
اســت.چنین افرادی ممکن است جاهل نباشند و حتی 
در بســیاری از موارد دارای بینش های علمی و آگاهی 
های نظامدار باشــند.افرادی که عمدی می دانند نقد و 
نقدپذیری منافع آن ها را بر هم می زند و باعث آگاهی و 
دانایی افرد یا جامعه می شوند.منفعت طلبان یا مدافعان 

زر و ثروت در زمره ی منفعت طلبان قرار می گیرند.اگر 
وضعیت نقد را پذیرا باشــند بسیاری از افراد را به سمت 
دانایی ســوق می دهند و همین کافی است تا وضعیت 

را به زیان خود
بینند.بنابراین با انواعی از ســدها و تبلیغ های مانع ساز 
می کوشند تا چنین وضعیتی را ایجاد نکنند.نقد را برای 
جامعــه مضر معرفی  و نقــادان را افرادی بی صلاحیت 
معرفی می کنند و چــون ابزار ثروت را در اختیار دارند 
بیشــتر از دیگران می توانند با انوع نیرنگ ها زمینه ی 

حذف نقد را ایجاد نمایند.
در زمینه ی جامعه شناختی نیز موانع نقد قابل بررسی 
هســتند.بافت جامعه در این زمینه بسیار مهم است.اگر 
این بافت، شــهری باشــد احتمال مانع سازی کمتر از 
شکل روستایی است.در شــهر نشینی برخورد با انواعی 
از نمادهای پیشــرفت باعث می شود تا پذیرش نقد به 
منظور تغییر ســازی میســر می گردد در حالی که در 
زندگی روســتایی تصور این وضعیت بسیار دشوار است.

موانعی که عشایر در نقد و نقدپذیری به وجود می آورند 
از نظر بافت و ساختار، طبیعی است زیرا آن ها تغییر را 
امکان پذیر نمی دانند و فکر می کنند که دنیا همیشــه 
یک شــکل است.آنچه ریش ســفیدان می گویند کافی 
اســت و آنچه از قبل تعیین شــده قابلیت تغییر ندارند.

بنابراین حتی در زندگی شــخصی و تصمیم های فردی 
نیز دیگران اجازه ی نقــد و اعتراض را نمی دهند.بافت 

در این زمینه مانع ساز بزرگی است.
میزان سواد جامعه نیز می تواند مانع ساز و یا مشوق در 
نقد و نقدپذیری باشد.به طور مثال، وقتی وضعیت تعلیم 
و تربیت یک جامعه قابل قبول نیســت و مردم بیشتر از 
اینکه دنبال علم آموزی و دانش آزایی باشــند به دنبال 
زندگی شخصی خود می باشــند انتظار بالایی ندارند و 
لذا همین دون بودن انتظارها باعث سکون و آرامش در 
درون جامعه می گردد و اگر کسانی بخواهند زمینه ای 
را ایجاد کنند، با مخالفت اکثریت جامعه روبرو می شوند 
و این کافی اســت تا مانعی بزرگ از درون جامعه ایجاد 
نمایند.سواد آموزی در جامعه باعث نگرش های جدید و 
نیز افزایش دانایی ها می شود.نقد، بدون آگاهی، معنایی 

ندارد و لذا نیازمند به سواد و دانش افزایی است.
جامعه ی پویا و فعــال در علم اندوزی نمی تواند بدون 
نقد زندگی کند در حالی که بی ســوادی یا کم سوادی 
خلاف آن را ایجاد می کند.بدون ســواد کافی نمی توان 
نقد را درک کرد چه برسد به آنکه آن را جزئی از زندگی 

در نظر گرفت.
در مورد حالت های غالب بر جامعه نیز می توان مواردی 

را به عنوان ســد یا مانع نقــد و نقدپذیری مطرح کرد.
جامعــه ای کــه عصبی اســت و طاقت و صبــر در آن 
موجودیتی ضعیف دارد نمی تواند تحمل نقد را داشــته 
باشد و لذا جنگ طلبی و درگیری سازی را اصل موفقیت 
می داننــد و مانند تاریخ کــه در آن ملت هایی جنگ 
طلــب و درگیرخواه فراوان بودند و انواعی از کشــتارها 
را بــه وجود آوردند،در دنیای امــروز نیز وجود دارند.به 
طور مثال، کشــورهایی که منطق آن ها جنگ و اسلحه 
است تنها با گلوله جواب منطق را می دهند، نمی توانند 
نقــد و نقدپذیری را در جامعه ی خــود مقبول نمایند.

تســلط بر خود و اعتماد به نفس، لازمــه ی نقد و نقد 
پذیری اســت که در جامعه ی فاقد آن امکان موفقیت 
موجود نیست.درگیری های لفظی یا فیزیکی متعدد در 
بعضی از جوامــع، مانعی بزرگ برای ایجاد فضای نقد و 

نقدپذیری است.
در ایــن میان،پرداختن به موضوع نقد نیز می توان یاور 
ما در شناخت موانع نقد و نقد پذیری گردد.به طور مثال 
در دنیای سیاست که قدرت طلبی حرف اول را می زند 
و یــا خودخواهی و برنده شــدن در انتخابات و گرفتن 
انواعی از امتیازها، اســاس موفقیت می گردد، اجازه نقد 
برای یافتن نقاط ضعف به کســی داده نمی شــود و در 
دنیای اقتصاد نیز کســانی که با نقــد، منافع خود را از 
دســت می دهند و یا کمپانی هــای فراوانی را به زیان 

می کشانند، اجازه ی ایجاد فضای نقد را نخواهند داد.
شاید مهم ترین موضوع برای نداشتن مانع، نگرش های 
علمی باشد اما سایر موضوع ها به نوبه ی خود قادرند تا 
موانعی بزرگ ایجاد کنند.البته بسته به نوع موضوعا هی 
انســانی یا علوم مختلف، این موانع دارای ابعاد مختلفی 
خواهند شــد. مهم ترین مطلب در شــناخت موانع، پی 
بردن به منظورها و مقاصد مانع ســازان اســت.نقد به 

راحتی در میان افراد یا جوامع رایج نمی شود.

به قلم جعفر دیناروند کارشناس فرهنگی جهان اخبار؛
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معاون قضایی دادگستری خوزستان:

همکاران قضایی
خدمتگزار مردم باشند

معاون قضایی دادگســتری خوزستان گفت: 
همکاران قضایی در شادگان خدمتگزار مردم 
باشــند و در رســیدگی به پرونده‌ها، دقت و 

سرعت داشته باشند.
به گزارش خبرنگار ایرنــا محمدیار ممبینی 
سه‌شــنبه در آیین تکریم و معارفه روســای 
دادگستری و دادســتان‌های عمومی قدیم و 
جدید شهرستان شادگان اظهار کرد: از تمام 
اتحادیه‌هایی که در شادگان می‌توانند قدمی 
در مسیر صلح و ســازش پرونده‌های قضایی 

گام بردارند درخواست همکاری می‌شود.
معاون قضایی دادگســتری خوزســتان بیان 
کــرد: باید اقدامات لازم برای پیشــگیری از 
ورود پرونده به دادگاه‌ها و یا صلح و ســازش 

اختلافات انجام شود.
وی خواســتار اســتفاده از ظرفیت سران و 
بزرگان عشایر و طوایف شد و گفت: شایسته 
اســت تا برخی دعــاوی با اســتفاده از این 
ظرفیت و قبــل از مراجعه به محاکم قضایی 
و با نظارت شــوراهای حل اختلاف و دادگاه 
حل و فصل شــوند تا از بروز مســائل بزرگتر 

پیشگیری شود.
ممبینی با اشاره به اهمیت قضا و قضاوت در 
جامعه اظهــار کرد: محل قضاوت در همه جا 
برای مردمی که زیر ســایه پرچم جمهوری 
اســامی بسر می‌برند باید جای امنی باشد و 

این بر عهده دستگاه قضا است.
وی ادامــه داد: اقبــال عمومــی، همکاری و 
همیاری مردم منطقه موجب شــده که امروز 
قرابــت و نزدیکی با دســتگاه قضایی در این 

شهرستان ایجاد شود.
معاون قضایی دادگستری خوزستان در ادامه 
با بیــان اینکه تضمین امنیــت در جامعه با 
استقرار عدالت تحقق خواهد یافت بیان کرد: 
این مســاله بر عهده دســتگاه قضایی نهاده 
شده و اجرای صحیح عدالت به وسیله قاضی 

نهادینه می‌شود.
در ایــن آیین مهــدی منصوری بــه عنوان 
رئیس جدید دادگستری شادگان معرفی و از 
خدمات نعمت ا... روشن روان رئیس پیشین 

دادگستری این شهرستان قدردانی شد.
همچنین رضا علی نســب به عنوان دادستان 
شهرستان شــادگان معرفی و از خدمات پور 
سید نادرشــبیبی دادستان عمومی و انقلاب 

پیشین این شهرستان قدردانی شد.

ضرورت راه‌اندازی اداره 
پزشکی قانونی اروندکنار

نماینــده مــردم آبــادان در مجلس 
راه‌اندازی  بر ضرورت  شورای اسلامی 
اداره پزشــکی قانونــی در اروندکنار 
تاکید کــرد. ســیدمحمد مولوی در 
گفتگو بــا خبرنگار مهــر اظهار کرد: 
با وجــود دادگاه در شــهر اروندکنار 
)۱۰ ســال( متأســفانه عــدم وجود 
اداره پزشــکی قانونی مستقل در این 
شــهر با جمعیت ۳۰ هــزار نفر و با 
فاصله ۵۵ کیلومتری تا شــهر آبادان، 
این  برای مردم  مشــکلات عدیده‌ای 
خطــه ایجاد کرده اســت. وی افزود: 
فاصله دو کیلومتری شــهر اروندکنار 
تــا چوئبده بــا جمعیت بالــغ بر ۱۲ 
هزار نفر و همجــواری با بیش از ۱۴ 
روستای بخش مرکزی آبادان ضرورت 
راه‌اندازی اداره مستقل پزشکی قانونی 
در اروندکنار را دوچندان کرده است.

نماینــده مــردم آبــادان در مجلس 
شورای اسلامی عنوان کرد: با مدیرکل 
دفتر مجلس و نمایندگان قوه قضائیه 
مکاتبه شــد و به اطــاع رئیس قوه 
قضائیه و رئیس سازمان پزشکی قانون 
کشور رســید و به صورت کلان این 

موضوع در دست بررسی قرار گرفت.

آمادگی کامل استانداری 
خوزستان برای اجرای 

طرح‌های ترافیکی اربعین 
اســتانداری  عمرانی  امــور  معــاون 
خوزستان از آمادگی کامل این استان 
ترافیکی  اجرای هرگونه طــرح  برای 

مرتبط با اربعین حسینی خبر داد.
به گزارش ایرنا سیدمهران علم‌الهدایی 
روز ســه شــنبه در ســتاد اربعیــن 
خوزســتان در محل استانداری اظهار 
کــرد: ما آمادگی کامــل داریم تا هر 
طرح ترافیکی ارائه شــده از ســوی 
مسئولان مربوطه را بررسی و مصوب 
امور عمرانی استانداری  کنیم. معاون 
خوزستان بیان کرد: در همین راستا، 
نامه‌هــای متعددی بــه رئیس پلیس 
راهــور و پلیس راه ارســال شــده و 
درخواســت کردیم که طرح ترافیک 
اربعین را ارائه دهند تا پس از بررسی، 
اقدامات لازم انجام شود. وی با اشاره 
به محدودیت زمانی باقی‌مانده تا آغاز 
مراســم اربعین افــزود: تنها ۴۵ روز 
فرصت داریم و هنــوز اعتباری برای 
برخی طرح‌هــای مهم، از جمله جاده 
امام رضا به کربــا، تخصیص نیافته 
اســت. با این حال، تمام دستگاه‌های 
اجرایــی از جمله راه و شهرســازی، 
راهداری و شهرداری با تمام توان در 
حال آماده‌سازی زیرساخت‌ها هستند. 
علم الهدایــی همچنین از بازدیدهای 
مســتند از طرح‌ها خبــر داد و گفت: 
با وجــود تاخیــر در تامیــن اعتبار، 
امیدواریم با دســتورات لازم از سوی 
مقامات بالادســتی، تمام برنامه‌ها به 

موقع اجرایی شود.
همکاری  خواســتار  پایــان  در  وی 
بیشتر نهادهای مربوطه شد و تاکید 
استان  تمام چالش‌ها،  با وجود  کرد: 
تا بهترین  خوزســتان آماده اســت 
خدمــات را به زائــران اربعین ارائه 
دهــد. پایانه‌های مرزی شــلمچه و 
چذابه ۲ گــذرگاه مهم در اســتان 
خوزســتان برای تردد مســافران و 

زائران به کشور عراق هستند.
مرز شــلمچه در ۱۵ کیلومتری غرب 
خرمشــهر و نزدیک شهر بصره عراق 
قــرار دارد و یکــی از پرترددتریــن 
مرزهای زائران عتبات عالیات اســت. 
مــرز چذابه نیــز در ۱۱۰ کیلومتری 
شــمال غرب اهــواز و ۱۷ کیلومتری 
بســتان واقع شده و مســیر ارتباطی 
عراق،  با شــهرهای جنوبــی  مهمی 

به‌ویژه العماره، محسوب می‌شود.
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